

Ata nº 51/2020

ATA DA REUNIÃO ORDINARIA DO DIA VINTE E TRÊS DE JANEIRO DE DOIS MIL E VINTE

No dia vinte e três de janeiro do ano de dois mil e vinte reuniram, na sede da Junta de
Freguesia de Pinhel, sob a Presidência do Senhor José Manuel dos Santos Hermenegildo,
na qualidade de Presidente da Junta de Freguesia de Pinhel, estando presentes os membros
do executivo: Francisco António da Silva e Emília Augusta Lopes Nabuco Pereira da
Cruz, na qualidade de secretário e tesoureira.
O Senhor Presidente deu por aberta a reunião ordinária e colocou na mesa para apreciação
a seguinte ordem de trabalhos:
1. Pagamentos a Fornecedores
2. Deliberação para lançamento de concurso /convite para consulta prévia via email
para Construção de Muro de Suporte - Pavilhão Multiusos da Malta.
Procedimento concursal realizado através do Município de Pinhel em que foram
convidadas as seguintes empresas:
a. Biosfera Construções, Ld.ª
b. Construções Jaime Mendo - Sociedade Unipessoal
c. Filipe Miguel Tavares - Construções Unipessoal, Lda
d. Carlos Alberto Monteiro Tavares - Construções Unipessoal, Lda
e. Roberto Gomes Unipessoal, Lda
f. Pedrosa M P Pneus, Lda
Para a realização do concurso foi entregue a documentação ao Município de
Pinhel com preço base de 12.810,00€+IVA



Não havendo mais assuntos a tratar, o Senhor Presidente da Junta de Freguesia deu por
encerrada a reunião
Elaborou-se a seguinte ata com todos os assuntos tratados, que vai ser assinada por todos
os membros presentes

Junta de Freguesia de Pinhel, 23 de janeiro de 2020

O Presidente da Junta de Freguesia de Pinhel

(José Manuel dos Santos Hermegildo)

Grancisco An Vento de 87n

(Francisco António da Silva)

O Tesoureiro

(Emília Augusta Lopes Nabuco Pereira da Cruz)